Sed dato quibus non concessio quod iudeorum pecces sic ut dicit burg. sensissent. non tamen sequitur. igitur sic faceret vel doceret auaricia cecati. Nec hodie eorum docti docerent vel faciunt id quod sentiunt: imo potius per talmudicas et erroneas doctrinas simpliciter populum decipiunt et veram legem corrumpunt. secundo dicit burg. dicitur postil. falsum allegat ad id per bandum rabi moy. egypti. satis bene dicentes: sed non allegat bene facientem quod traditionibus humanis diuina precepta preponderat. ita quod burg. nos ultra in sua expositione ad talmud remittit et librum quem noiat redemi nihil aliud est quam fideles christi retrahere a sanctorum veris expositionibus et remittere ad videndum vana scripta erroribus plena. per ipse burg. mer testat in multis locis. Nec est cantus simplices sensus literales sequi cupientes homini erroribus occu-
pare.

¶ In eo. ca. vbi dicit. Omne quod intrat in os etc. Dicit postil. intelligendum secundum synodochen. Burg. facit inutile obiectioem et incidit in id quod improbare putat. Dicit enim quod non oportet dici per synodochen. quod non dicitur totum quod intrat sed omne distributio dicitur accipi ut dicitur per species singulorum ut sit sensus. dicitur quilibet species ciborum aliquid mittit in secessum. licet aliquid ad nutriendum retineat. nunc autem et apud philo. et theo. totum vult et omne per eodem accipiunt. quod enim dicit omne nihil excipit. sic et sicut de toto vult et specialiter omne est totum in quantitate secundum logicos: vnde resolutio burg. quod dicit de omni specie ciborum aliquid mitti idem est sicut diceret debere intelligi secundam partem. et sic omne capit per synodochen quod voluit improbare. Sed mouet burg. hic dubium quod per vtriusque expositionem non vult tolli scandalum a phariseis et propter hoc dubium dicit allegando be. Hiero. quod vult debeat accipi sic. quod quicquid intrat in os et ex alimento generat. potest etiam per calorem naturalem resolui et per oculos quosdam poros emitti. Sed illud videtur frustra dici per burg. primum quod christus dicit. omne quod intrat etc. per hoc noluit nec curauit tollere scandalum phariseorum quod dixit. Simite eos. ceci sunt et duces cecorum. Sed solum voluit instruere discipulos petentes. Et non est verisimile quod de illis occultis modis digerendi et egerendi curauit discipulos instruere: sed innuere argumentum a maiori. scilicet ut si impurum nutrimentum quod in secessu emittit non coinquinat. igitur multo magis id quod purum est non coinquinat iuxta illam regulam. Si id quod magis videtur inesse non inest. nec quod minus: sed si ex cibus deberet homo inquinari magis videtur hoc verum de impuris. quod tamen non est ut dicitur in lege. et sic intelligendum est moraliter. quod ex his que naturalia sunt nec laudanda que est nec vituperanda. si igitur per naturalis digestionem vel indigestionem ex puro vel impuro cibo generaretur corruptus humor vilem facies hominem. ex hoc tamen non dicitur moraliter inquinari quibus naturaliter de quibus hic non dicitur.

¶ Capitulum. xvj.

¶ Accesserunt ad eum pharisei. In precedenti ca. christus reprobaui errorem iudeorum in lege. hic docet fundamentum ecclesie gentium in fide. vbi primo aperit incarnationis mysterium. secundo predicat redemptionis precium: ibi. Venit autem ihs in partes: tertio imponit imitationis exemplum: ibi. Tunc ihs dixit discipulis. prima in duas. quod per mysterium incarnationis aperit. secundo ex hoc doctrina phariseorum non solum sicut erronea: sed sicut curiosa et inutilis excludit: ibi. Et cum

venissent discipuli eius. Circa primam partem aduertendum quod aliqui scribe et pharisei omisso studio legis et prophetarum studebant in mathematicis et potissime in astrologia. vnde et vsque hodie aliqui eorum in hoc sunt valde curiosi. et quod astrologi aliqui volunt iudicare per considerationem astrologorum de inchoatione legum

obliti sunt panes accipe. Qui dixit illi. Intuemini: et caute a fermento phariseorum et sadducenorum. At illi cogitabant inter se dicentes. quod panes non accepimus. Scies autem ihs dixit. Quid cogitatis iter vos modice fidei quod panes non habetis. Nondum intelligit neque recordamini quoniam panum et quoniam quatuor milia hominum et quatuor milia hominum: et quot sportas supersistit. Quare non intelligitis quod non de pane dixi vobis: caute a fermento

et sectarum diuersarum. ideo et isti per astra volebant pronosticare de aduentu christi. Bona autem est impossibile: quod virtus celi non se extendit ad talia. sed se extendat ad pronosticandum de futura dispositione aeris: ut siccitate et pluuia et homini. et hoc est quod dicitur. **¶** Et accesserunt ad eum pharisei et sadduceni. si possent eum in aliquo capere. **¶** Et ro. ut si. de ce. o. eis declarando. scilicet tempus sui aduentus ex aliquo signo celesti. **¶** At ille re. ait illi facto vespe di. i. aliquid predicat de futura temporis dispositione potestis per considerationem celi. quod ad hoc

bonum se extendit talis scia. propter quod sedit. Serenum erit. **¶** Rubicundum est enim celum. talis enim dispositio celestis est signum future serenitatis. quod. scilicet sic frequenter contingit. sed aliqui impediunt. **¶** Et mane. supple dicit potestis. **¶** Modice tempestas erit supple. **¶** Utilat etc. quod contingit in chouscatone et tonitruo. et hoc est signum tempestatis propter quod sedit. **¶** Factum est celi diiudicare nostis. in quantum. scilicet facies celi est signum alicuius dispositionis future in elementis. **¶** Signa autem temporum non potestis. i. signa temporum diffinitorum in preterita dei de aduentu christi. non potestis per talia diiudicare. quod solummodo dependet ex diuina dispositione. et non ex constellatione et propter hoc aduentus christi considerandum est. ut dicitur ex dictis prophetarum quod habuerant ex diuina reuelatione. sic habet **¶** Dan. ix. vbi circa hoc taxantur hebdomade de determinate. et **¶** Gen. xlix. Vbi signum aduentus christi ponitur translatio regni iudeorum ad alienigenam. quod factum est sub herode **¶** Generatio mala et adultera. s. expositum est cap. xij. **¶** Et cum venisset. hoc concludit doctrinam phariseorum vitandam a discipulis suis. non solum tanquam curiosas et inutiles: sed etiam malam et periculosam. propter hoc vocat eam fermentum propter corruptionem malicie et nequie contentam in ea. et hoc est quod dicitur. **¶** Intuemini. per diligentem considerationem mentis. **¶** Et caute a fermento. i. a doctrina corrupte nec est mirum. si fermentum dicitur hoc doctrina corrupte supra at. xij. ca. fermentum accipit per feruorem fidei ut visum est. quod eadem res ex diuersis proprietatibus bene significat opposita et dispersa. sic leo aliqui accipit per christo: ut dicitur **¶** Apoc. v. Dicit leo de tribu iuda. et hoc propter constantiam et audaciam in aggrediendo ardua et periculosa. Aliqui autem accipit per dyabolum propter crudelitatem secundum quod dicitur. **¶** Def. v. Aduersarij vult dyabolum tanquam leo rugiens etc. ita eodem modo fermentum propter calorem inclusum significat feruorem fidei. propter autem corruptionem doctrinam malam. **¶** At illi cog. inter se dicit. quod panes non accepimus. quod d. intra se. bene cauiimus. quod ab eis nullum panem accepimus. **¶** Ex quo patet quod intelligebat fermentum ad legem. i. panem fermentatum. patet etiam eorum deuotio ad christum: quod sic ei inseparabiliter adhererent quod obliti fuerant accipere necesse. **¶** Scies autem ihs cogitationes eorum. tanquam deus. **¶** Quare non intelligitis. quia etc. quod d. ex factis meis precedentibus et doctrina deberetis sic esse illuminati quod verbum meum intelligeretis non de pane materiali. quod de hoc possum vobis sufficenter prouidere. quod perbat duplici exemplo in quo magna multitudinem satiauerat paruo cibo. ut patuit **¶** s. xiiij. et xv. ca. et hoc est quod dicitur. **¶** Nondum intelligitis etc. et patet sequitur.